

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"  
 თარიღი: 30-09-19

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	არჩილ ბაკურაძე
2	ნიკოლოზ ლოლაძე
3	ალექს რემტულა
4	იან დევინგაერტი
5	კის იანგი
6	ლილიტ გარაიანი

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ილია რევია
2	დავით ბენდელიანი
3	კახა გაბესკირია
4	მანუჩარ ჩიტაიშვილი
5	სერგო ნოზაძე
6	ბექა ციციშვილი

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	Fund "Crystal"	39.19%
2	Agrif Cooperatief U.A.	38.65%
3	DWM Funds S.C.A.-SICAF-SIF	18.80%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"  
თარიღი: 30-09-19

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	10,224,581	4,896,629	15,121,209
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	20,736,223	5,153,988	25,890,212
3	მთლიანი სესხები	267,275,588	5,650,976	272,926,564
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(7,944,113)	(271,368)	(8,215,481)
3.2	წმინდა სესხები	259,331,474	5,379,608	264,711,082
4	ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	8,640,701	421,981	9,062,682
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	110,040		110,040
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	240,000		240,000
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	8,174,616		8,174,616
9	სხვა აქტივები	8,383,485	787,265	9,170,750
10	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>315,841,119</b>	<b>16,639,471</b>	<b>332,480,591</b>
	<b>ვალდებულებები</b>			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	114,540,489	114,623,534	229,164,023
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	156,924	-	156,924
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	22,500,000	-	22,500,000
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	3,345,767	1,780,725	5,126,491
15	სხვა ვალდებულებები	9,911,410	171,417	10,082,827
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	-	-	-
17	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>150,454,590</b>	<b>116,575,675</b>	<b>267,030,265</b>
	<b>კაპიტალი</b>			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	3,634,576		3,634,576
19	საემისიო კაპიტალი	22,109,970		22,109,970
20	სარეზერვო ფონდი	-		-
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	-		-
22	გაუნაწილებელი მოგება	39,705,780		39,705,780
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	-		-
24	<b>მთლიანი კაპიტალი</b>	<b>65,450,326</b>		<b>65,450,326</b>
25	<b>მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი</b>	<b>215,904,915</b>	<b>116,575,675</b>	<b>332,480,591</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"  
თარიღი: 30-09-19

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	81,566	21,905	103,471
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	43,070,478	841,985	43,912,463
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	17,052,192	373,564	17,425,756
2.2	სამომხმარებლო სესხები	11,925,665	305,587	12,231,252
2.3	სოფლის მეურნეობა	10,047,301	24,276	10,071,577
2.4	ონლაინ სესხები	-	-	-
2.5	ლომბარდი	2,411,535	138,558	2,550,092
2.6	გაწვადება	1,633,786	-	1,633,786
2.7	სხვა	-	-	-
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	364,220	53,753	417,973
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	349,986	53,753	403,739
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყველების სფეროს სესხების მიხედვით	14,235	-	14,235
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	-	-	-
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	-	-	-
4	შემოსავლები უარიმებიდან/საურთიდან კლიენტებისათვის მიღებული სესხების მიხედვით	1,403,287	49,779	1,453,066
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
7	<b>მილიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>44,919,551</b>	<b>967,422</b>	<b>45,886,973</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მიზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	13,448,461	5,781,288	19,229,750
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	1,611,224	-	1,611,224
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	224,476	-	224,476
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	-	-	-
15	<b>მილიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>15,284,161</b>	<b>5,781,288</b>	<b>21,065,450</b>
16	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>29,635,390</b>	<b>(4,813,866)</b>	<b>24,821,523</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	9,491,614	160,146	9,651,760
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	9,491,614	160,146	9,651,760
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	-	-	-
18	მიღებული დივიდენდები	-	-	-
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	138,166	-	138,166
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	916,807	-	916,807
22	მოგება (ზარალი) კონტინგენტული გაყიდვიდან	-	-	-
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
24	<b>მილიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>10,546,587</b>	<b>160,146</b>	<b>10,706,733</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	1,185,754	-	1,185,754
26	პერსონალის ხარჯები	15,100,854	-	15,100,854
27	მირითადი საშუალებების საქსპლოატაციო ხარჯები	170,443	-	170,443
28	იჯარის ხარჯები	2,828,969	-	2,828,969
29	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	2,124,872	-	2,124,872
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	5,618,665	-	5,618,665
31	<b>მილიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>27,029,557</b>	<b>-</b>	<b>27,029,557</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>(16,482,971)</b>	<b>160,146</b>	<b>(16,322,824)</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>13,152,419</b>	<b>(4,653,720)</b>	<b>8,498,699</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	2,765,081	-	2,765,081
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	-	-
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	562,872	-	562,872
37	<b>მილიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>3,327,953</b>	<b>-</b>	<b>3,327,953</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>	<b>9,824,466</b>	<b>(4,653,720)</b>	<b>5,170,746</b>
39	მოგების გადასახადი	775,612	-	775,612
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>9,048,854</b>	<b>(4,653,720)</b>	<b>4,395,134</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-	-	-
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>9,048,854</b>	<b>(4,653,720)</b>	<b>4,395,134</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია